
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA N° 176, DE 20 DE ABRIL DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/273905.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Cametá/PA, no dia 10/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
THAYSSA PEREIRA DEMÉTRIO que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
54194543/2 ELIZABETH DAS DORES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 143.562.602-87
54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS PSICOLOGA 043.970.882.-68
724580/1 AMAURI DA COSTA DUARTE TÉC. DE ENFERMAGEM 258.850.572-49

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 928726
PORTARIA N° 177, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/295012.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Mojú/PA, no dia 14/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Lau-
rimar de Souza Ferreira que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5959418/1 LUANA CAROLINE DE MATOS SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 019.081.242-70
54190124/1 ELIANE DE NAZARÉ DE SALES DANTIER PSICOLOGO 301.874.352-00
724580/1 AMAURI DA COSTA DUARTE TÉC. DE ENFERMAGEM 258.850.572-49

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 928732
PORTARIA N° 178, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/319215.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Castanhal/PA, no dia 20/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
Mauro Gonçalves da Piedade que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5959446/1 PATRICIA CRISTINA GONCALVES DIAS ASSISTENTE SOCIAL 664.830.502-91
5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
54183832/5 MIGUEL ARCANJO RODRIGUES DOS SANTOS TÉC. DE ENFERMAGEM 264.727.672-20
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 928733
PORTARIA N° 179, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/367573.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 

Benevides/PA, no dia 30/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
Elias Raimundo da Silva Alcantara que se encontra de alta do Serviço de 
Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5959418/1 LUANA CAROLINE DE MATOS SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 019.081.242-70
5911373/3 LETICIA COSTA SIMOES MARTINS PSICÓLOGO 938.836.092-34
57192100/1 EMERSON DE ASSIS SOUZA SILVA TÉC. DE ENFERMAGEM 587.476.132-20
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 928736
PORTARIA N° 180, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/360050.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Igarapé-Açú/PA, no dia 29/03/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
Laurimar de Souza Ferreira que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20

5562740/3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15

8400851/1 RONILSON OLIVEIRA LOBATO TÉC. DE ENFERMAGEM 625.487.782-15

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 928738

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 038/2023, CAMETÁ, 19/04/2023
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico do Hospital Regional de 
Cametá para o LACEN/PA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 19 à 20/04/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 928373

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2020
PROCESSO Nº. 2020/417505  ANEXO N°. 2022/1094350

JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela empresa Contratada, 
com fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c § 1º da Lei nº 8.666/93, 
devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem 
como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR INICIAL: R$ 62.155.330,37 (sessenta e dois milhões, cento e cin-
quenta e cinco mil, trezentos e trinta reais e trinta e sete centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 1.490.970,00 (um milhão, quatrocentos e noventa 
mil, novecentos e setenta reais).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 1.490.970,00 (um milhão, quatrocentos e no-
venta mil, novecentos e setenta reais).


